3

  [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 декабря 2024

	№994

р.п. Вешкайма
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 14.04.2021 №249 «Об утверждении муниципальной программы «По поддержке и развитию пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального образования «Вешкаймский район»»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 14.04.2021 №249  «Об утверждении муниципальной программы «По поддержке и развитию пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального образования «Вешкаймский район»» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» Паспорта Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источникам финансового обеспечения реализации Программы являются бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области составляет – 7 760 845,8 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» в объеме — 912 025,0 руб.,   межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области — 6 848 820,8 руб.) в том числе по годам:                                                                                           2021г.-199 260,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»).
2022г.-1 022 200,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»- 200 000,0 руб., межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области- 822 200,0 руб.)
2023г.-1 463 220,80 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»- 136 400,0 межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области- 1 326 820,80 руб.)
2024г. – 2 430 565,00  руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»- 176 365,0
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области — 2 254 200,0 руб.)
2025г. – 1 322 800,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»- 100 000,0
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области-  1 222 800,0 руб.)
2026г. – 1 322 800,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»- 100 000,0
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области-  1 222 800,0 руб.)

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы.
Источником средств для реализации муниципальной программы являются объем финансирования за счет бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.
Предполагаемый объём финансирования муниципальной программы составляет – 7 760 845,8 (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район») в том числе по годам:

2021г. – 199 260,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»);

2022г. – 1 022 200,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области);

2023г. - 1 463 220,80 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области).

2024г. - 2 430 565,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области);

2025г. - 1 322 800,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области).
     2026г. - 1 322 800,0 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области)».

1.3. Приложение №2 к программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2                                                      к муниципальной программе
«
Мероприятия программы, объёмы и источники финансирования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование мероприятия, рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Компенсация транспортных расходов по перевозке граждан на пассажирском транспорте общего пользования
	Администрация   муниципального образования «Вешкаймский  район»
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	199 260 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)
	1 022 200 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1 463 220,80 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	2 430 565,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1 322 800,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1 322 800,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	7 760 845,8 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области)

	2.
	Итого по муниципальной программе

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»
	199 260 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)
	1 022 200 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1 463 220,80 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	2 430 565,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1 322 800,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	1 322 800,00 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»)  межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	7 760 845,8 руб. (бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области)

».
2. Постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 22.03.2024 №254 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 14.04.2021 №249 «Об утверждении муниципальной программы «По поддержке и развитию пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального образования «Вешкаймский район»» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
Глава администрации                                                                           Т.Н. Стельмах